
320346-2024 Page 1/6

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 320346-2024 - Resultados

Lituania – Servicios de eventos – Renginių organizavimo paslaugos
OJ S 104/2024 30/05/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija
Correo electrónico: kornelija.petruliene@sumin.lt
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Renginių organizavimo paslaugos
Descripción: Susisiekimo ministerija pirks Renginių organizavimo paslaugas. Pirkimas 
skaidomas į 2 (dvi) pirkimo objekto dalis. I pirkimo objekto dalis - renginių Lietuvoje, kuriuose 
dalyvauja 201 ir daugiau dalyvių, organizavimo paslaugos. II pirkimo objekto dalis - renginių 
užsienio valstybėse, kuriuose dalyvauja 50 ir daugiau dalyvių, organizavimo paslaugos.
Identificador del procedimiento: 3add8b00-5d11-4f2d-9031-90856a7058d0
Anuncio anterior: 5b4e8cbe-81bd-4837-9497-4524bd793c83-01
Identificador interno: 709651
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79952000 Servicios de eventos

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Vilniaus apskritis (LT011)
País: Lituania
Información complementaria: Renginiai Lietuvoje.

Lugar de ejecución
En cualquier lugar
Información complementaria: Renginiai užsienio valstybėse.

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Renginių organizavimo paslaugos Lietuvoje (I pirkimo objekto dalis)
Descripción: Renginių Lietuvoje, kuriuose dalyvauja 201 ir daugiau dalyvių, organizavimo 
paslaugos.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/320346-2024
mailto:kornelija.petruliene@sumin.lt


320346-2024 Page 2/6

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Identificador interno: 1

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79952000 Servicios de eventos

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Vilniaus apskritis (LT011)
País: Lituania
Información complementaria: Renginiai Lietuvoje.

Duración estimada
Duración: 37 Meses

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 200 000,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Contratación estratégica
Contratación ecológica: criterios: Criterios de contratación pública ecológica nacionales

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Vilniaus apygardos teismas
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija
Organización que ejecuta el pago: Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija
Organización que firma el contrato: Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija
TED eSender: Mercell Holding ASA

Lote: LOT-0002
Título: Renginių organizavimo paslaugos užsienio valstybėse (II pirkimo objekto dalis)
Descripción: Renginių užsienio valstybėse, kuriuose dalyvauja 50 ir daugiau dalyvių, 
organizavimo paslaugos.
Identificador interno: 2

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79952000 Servicios de eventos

Lugar de ejecución
En cualquier lugar



320346-2024 Page 3/6

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

Información complementaria: Renginiai užsienio valstybėse.

Duración estimada
Duración: 37 Meses

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 200 000,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Contratación estratégica
Contratación ecológica: criterios: Criterios de contratación pública ecológica nacionales

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Vilniaus apygardos teismas
Organización que proporciona información sobre el marco normativo general por lo que se 
refiere a la fiscalidad aplicable en el lugar en que deba ejecutarse el contrato: Vilniaus 
apygardos teismas
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija
Organización cuyo presupuesto se utiliza para pagar el contrato: Lietuvos Respublikos 
susisiekimo ministerija
Organización que ejecuta el pago: Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija
Organización que firma el contrato: Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija
TED eSender: Mercell Holding ASA

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 400 000,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: UAB "Konsultacijos verslui"
Oferta: 
Identificador de la oferta: Renginių organizavimo paslaugos - UAB "Konsultacijos verslui"
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 1,25 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1



320346-2024 Page 4/6

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Valor de la concesión: 
La oferta es una variante: no
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 1F-65
Título: Renginių organizavimo paslaugų viešojo pirkimo - pardavimo sutartis
Fecha de elección del ganador: 25/04/2024
Fecha de celebración del contrato: 15/05/2024
Organización que firma el contrato: Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 9

Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Sales & M.O.R.E. agcy
Oferta: 
Identificador de la oferta: Pas2
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 1,20 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Valor de la concesión: 
La oferta es una variante: no
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 1F-68
Título: Renginių organizavimo paslaugų viešojo pirkimo - pardavimo sutartis
Fecha de elección del ganador: 02/05/2024
Fecha de celebración del contrato: 19/05/2024
Organización que firma el contrato: Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija
Número de registro: 188620589
Dirección postal: Gedimino pr. 17
Localidad: Vilnius
Código postal: 01103
País: Lituania



320346-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Punto de contacto: Kornelija Petruliene
Correo electrónico: kornelija.petruliene@sumin.lt
Teléfono: +370 66031989
Dirección de internet: http://sumin.lrv.lt/
Perfil de comprador: https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/ctm/company/companyinformation/index
/7466
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que firma el contrato
Organización cuyo presupuesto se utiliza para pagar el contrato
Organización que ejecuta el pago

ORG-0002
Denominación oficial: Vilniaus apygardos teismas
Número de registro: 193312970
Dirección postal: Gedimino pr. 40
Localidad: Vilnius
País: Lituania
Correo electrónico: vilniaus.apygardos@teismas.lt
Teléfono: 8 706 68 369
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona información sobre el marco normativo general por lo que se 
refiere a la fiscalidad aplicable en el lugar en que deba ejecutarse el contrato

ORG-0003
Denominación oficial: UAB "Konsultacijos verslui"
Número de registro: 302468755
Dirección postal: Vilkpėdės g. 22
Localidad: Vilnius
País: Lituania
Correo electrónico: konsultacijosverslui@gmail.com
Teléfono: +370 61149614
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0004
Denominación oficial: Sales & M.O.R.E. agcy
Número de registro: 304724484
Dirección postal: Bajorų k.
Localidad: Molėtai
País: Lituania
Correo electrónico: info@event-mood.com
Teléfono: +370 61019528
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0002

ORG-0005

mailto:kornelija.petruliene@sumin.lt
http://sumin.lrv.lt
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/ctm/company/companyinformation/index/7466
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/ctm/company/companyinformation/index/7466
mailto:vilniaus.apygardos@teismas.lt
mailto:konsultacijosverslui@gmail.com
mailto:info@event-mood.com


320346-2024 Page 6/6

Denominación oficial: Mercell Holding ASA
Número de registro: 980921565
Dirección postal: Askekroken 11
Localidad: Oslo
Código postal: 0277
Subdivisión del país (NUTS): Oslo (NO081)
País: Noruega
Punto de contacto: eSender
Correo electrónico: publication@mercell.com
Teléfono: +47 21018800
Fax: +47 21018801
Dirección de internet: http://mercell.com/
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 6ddffbca-ed5d-420c-925b-3fb731db3fe3  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 29/05/2024 07:50:24 (UTC)
Anuncio: fecha de envío (por parte del eSender): 29/05/2024 08:00:22 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: lituano
Número de publicación del anuncio: 320346-2024
Número de la edición del DO S: 104/2024
Fecha de publicación: 30/05/2024

mailto:publication@mercell.com
http://mercell.com

